КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.04.2024 № 760

О проведении публичных слушаний

по проекту генерального плана

Новокузнецкого городского округа

на период до 2044 года

В соответствии со статьями 5.1, 24 и 28 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 14.03.2022 №58-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», решением Новокузнецкого городского Совета народных

депутатов от 16.06.2010 №9/120 «Об утверждении генерального плана

Новокузнецкого городского округа», решением Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов от 29.10.2018 №14/120 «Об утверждении

Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений

или публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности

на территории Новокузнецкого городского округа», руководствуясь статьями

18 и 40 Устава Новокузнецкого городского округа:

1. Провести публичные слушания по проекту генерального плана

Новокузнецкого городского округа на период до 2044 года (далее также –

публичные слушания).

2. Установить срок проведения публичных слушаний – один месяц

с момента оповещения жителей города Новокузнецка об их проведении до дня

опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

3. Комитету градостроительства и земельных ресурсов администрации

города Новокузнецка провести публичные слушания в соответствии с планом

мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту генерального

плана Новокузнецкого городского округа на период до 2044 года согласно

приложению к настоящему распоряжению.

4. Установить, что предложения и замечания по проекту генерального

плана Новокузнецкого городского округа на период до 2044 года направляются

в письменном виде в Комитет градостроительства и земельных ресурсов

администрации города Новокузнецка по адресу: город Новокузнецк, улица

Франкфурта, 9А, каб. 201, телефон 76-32-02, 76-22-45, e-mail: kgzr@rdtc.ru.

5. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций

администрации города Новокузнецка обеспечить официальное опубликование

настоящего распоряжения.

6. Комитету градостроительства и земельных ресурсов администрации

города Новокузнецка разместить настоящее распоряжение на официальном

сайте администрации города Новокузнецка в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на первого заместителя Главы города.

И. о. Главы города Е.А. Бедарев

Приложение

к распоряжению администрации

города Новокузнецка

от 09.04.2024 № 760

План мероприятий по проведению публичных слушаний

по проекту генерального плана Новокузнецкого городского округа

на период до 2044 года

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные Срок

1. Опубликование оповещения о начале

публичных слушаний по проекту

генерального плана Новокузнецкого

городского округа на период до 2044

года (далее соответственно –

оповещение, публичные слушания,

проект генерального плана) в городской

газете «Новокузнецк».

Размещение его:

– на официальном сайте администрации

города Новокузнецка в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

– http://www.admnkz.info

(далее – официальный сайт

администрации города Новокузнецка):

раздел «Горожанам», подраздел

«Градостроительство» (ГЕНПЛАН,

Публичные слушания);

– на сайте Комитета градостроительства

и земельных ресурсов администрации

города Новокузнецка

http://www.kgzrnk.ru: разделы

«ГЕНПЛАН», «Публичные слушания»;

– на платформе обратной связи

федеральной государственной

информационной системы «Единый

портал государственных и

муниципальных услуг (функций)»

(https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-

discussions).

Распространение на информационных

стендах, расположенных на первых

этажах зданий администраций

Кузнецкого района города Новокузнецка

(ул. Ленина, 38); Куйбышевского района

С.Н. Сухорев;

С.Н. Маисеев;

Д.А. Елькин;

А.А. Ермолаев;

С.Н. Полев;

А.А. Кузнецов;

А.В. Токарев;

Н.А. Павленко

Опубликование,

размещение и

распространение

оповещения не

позднее чем за семь

дней до дня

опубликования

(размещения)

проекта

генерального плана

и информационных

материалов к нему

http://www.admnkz.info/
http://www.kgzrnk.ru/

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные Срок

города Новокузнецка

(просп. Курако, 37); Центрального

района города Новокузнецка

(просп. Металлургов, 44); Заводского

района города Новокузнецка

(ул. Тореза, 22Б); Орджоникидзевского

района города Новокузнецка

(ул. Тузовского, 14); Новоильинского

района города Новокузнецка

(просп. Авиаторов, 62); Комитета

градостроительства и земельных

ресурсов администрации города

Новокузнецка (ул. Франкфурта, 9А)

2. Опубликование проекта генерального

плана и информационных материалов

к нему в городской газете

«Новокузнецк».

Размещение их:

– на официальном сайте администрации

города Новокузнецка: раздел

«Официально», подраздел «Проекты»,

раздел «Горожанам», подраздел

«Градостроительство» (ГЕНПЛАН,

Публичные слушания);

– на сайте Комитета градостроительства

и земельных ресурсов администрации

города Новокузнецка

http://www.kgzrnk.ru: разделы

«ГЕНПЛАН», «Публичные слушания»;

– на платформе обратной связи

федеральной государственной

информационной системы «Единый

портал государственных и

муниципальных услуг (функций)»

(https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-

discussions)

А.В. Токарев;

Н.А. Павленко

Опубликование

(размещение)

проекта

генерального плана

и информационных

материалов к нему

не позднее чем за

семь дней до дня

проведения

собрания

участников

публичных

слушаний

(далее – собрания)

3. Открытие экспозиций проекта

генерального плана и информационных

материалов к нему (далее – экспозиции)

и их проведение, размещение журналов

учета посетителей экспозиций в зданиях

администраций Кузнецкого района

города Новокузнецка (ул. Ленина, 38);

Куйбышевского района города

С.Н. Сухорев;

С.Н. Маисеев;

Д.А. Елькин;

А.А. Ермолаев;

С.Н. Полев;

А.А. Кузнецов;

А.В. Токарев

В течение семи

дней после

опубликования

(размещения)

оповещения о

начале публичных

слушаний до дня

проведения

http://www.kgzrnk.ru/

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные Срок

Новокузнецка (просп. Курако, 37)

Центрального района города

Новокузнецка (просп. Металлургов, 44);

Заводского района города Новокузнецка

(ул. Тореза, 22Б); Орджоникидзевского

района города Новокузнецка

(ул. Тузовского, 14); Новоильинского

района города Новокузнецка

(просп. Авиаторов, 62); Комитета

градостроительства и земельных

ресурсов администрации города

Новокузнецка (ул. Франкфурта, 9А)

собрания

4. Консультирование посетителей

экспозиций проекта генерального плана

и информационных материалов к нему

осуществляется Комитетом

градостроительства и земельных

ресурсов администрации города

Новокузнецка (ул. Франкфурта, 9А,

каб. 302, тел.76-22-45)

А.В. Токарев В течение семи

дней после

опубликования

(размещения)

проекта

генерального плана

и информационных

материалов к нему

до дня проведения

собрания

5. Прием предложений и замечаний по

проекту генерального плана и

информационных материалов к нему:

– в письменной или устной форме в ходе

проведения собрания участников

публичных слушаний;

– в письменной форме в адрес Комитета

градостроительства и земельных

ресурсов администрации города

Новокузнецка (ул. Франкфурта, 9А,

каб. 201, e-mail: kgzr@rdtc.ru);

– посредством записи в журналах учета

посетителей экспозиций;

– на платформе обратной связи

федеральной государственной

информационной системы «Единый

портал государственных и

муниципальных услуг (функций)»

(https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-

discussions)

С.Н. Сухорев;

С.Н. Маисеев;

Д.А. Елькин;

А.А. Ермолаев;

С.Н. Полев;

А.А. Кузнецов;

А.В. Токарев

В течение срока

опубликования

(размещения)

генерального плана

и информационных

материалов к нему

и проведения

экспозиций

6. Проведение собраний участников С.Н. Сухорев; До дня проведения

mailto:kgzr@rdtc.ru

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные Срок

публичных слушаний в зданиях

администраций Кузнецкого района

города Новокузнецка (ул. Ленина, 38);

Куйбышевского района города

Новокузнецка (просп. Курако, 37)

Центрального района города

Новокузнецка (просп. Металлургов, 44);

Заводского района города Новокузнецка

(ул. Тореза, 22Б); Орджоникидзевского

района города Новокузнецка

(ул. Тузовского, 14); Новоильинского

района города Новокузнецка

(просп. Авиаторов, 62)

С.Н. Маисеев;

Д.А. Елькин;

А.А. Ермолаев;

С.Н. Полев;

А.А. Кузнецов;

А.В. Токарев

итогового собрания

участников

публичных

слушаний

7. Проведение итогового собрания

участников публичных слушаний

в здании администрации города

Новокузнецка (ул. Кирова, 71)

А.В. Токарев Не ранее чем через

четырнадцать дней

со дня

опубликования

(размещения)

оповещения

8. Подготовка и оформление протокола

публичных слушаний

А.В. Токарев В течение трех

дней после

проведения

собрания

9. Подготовка и опубликование

заключения о результатах публичных

слушаний в городской газете

«Новокузнецк».

Размещение его:

– на официальном сайте администрации

города Новокузнецка: раздел

«Горожанам», подраздел

«Градостроительство» (ГЕНПЛАН,

Публичные слушания);

– на сайте Комитета градостроительства

и земельных ресурсов администрации

города Новокузнецка

http://www.kgzrnk.ru: разделы

«ГЕНПЛАН», «Публичные слушания»;

– на платформе обратной связи

федеральной государственной

информационной системы «Единый

портал государственных и

муниципальных услуг (функций)»

А.В. Токарев;

Н.А. Павленко

Подготовка

заключения о

результатах

публичных

слушаний в течение

семи дней после

проведения

собрания.

Опубликование

(размещение)

заключения о

результатах

публичных

слушаний в срок не

более одного

месяца с момента

оповещения

http://www.kgzrnk.ru/

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные Срок

(https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-

discussions)

Заместитель Главы города

по строительству

А.А. Черемнов